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Bilde eine Wörterkette aus Hauptwörtern (= Nomen). Der letzte Buchstabe eines 
Nomens ist der erste Buchstabe des nächsten Nomens. 

Beispiel: Schule – Elefant – Tier … Setze die Reihe fort! 
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Wörterkette
Wörterkette
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Bilde eine Wörterkette aus Hauptwörtern (= Nomen). Der letzte Buchstabe eines 
Nomens ist der erste Buchstabe des nächsten Nomens. 

Beispiel: Schule – Elefant – Tier … Setze die Reihe fort! 
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Regen

Nadel

Lampe

Ecke

Euro

Ort

Tisch

Hund

Dieb

Bett

Tier

Radio

Orange

Engel

Licht

Tor

Rücken

Natur

Ring

Geschichte

Ereignis

Stock

Kopf

Flugzeug

Geschenk

Wörterkette
LÖSUNGEN

Wörterkette
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Nomen ohne den 1. Buchstaben

Ergänze jeweils einen fehlenden 1. Buchstaben, sodass sich ein Nomen ergibt.

1.)

2.)

3.)
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13.)
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___us

___ai

___ot

___hr

___ad

___ose

___est

___ind

___and

___urm

___eine

___eder

___alle

___auer

___uppe

___utter

___ipfel

___locke

___ammer

___eiter

___eister

___irsche

___ärchen

___ichter

___aucher

Nomen ohne den 1. Buchstaben
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Nomen ohne den 1. Buchstaben

Ergänze jeweils einen fehlenden 1. Buchstaben, sodass sich ein Nomen ergibt.

1.)

2.)

3.)

4.)

5.)

6.)

7.)

8.)

9.)

10.)

11.)

12.)
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Bus oder Mus

Mai, Hai oder Kai

Rot, Not oder Lot

Uhr oder Ohr

Rad oder Bad

Rose, Hose oder Lose

Nest, Fest oder Rest

Kind, Rind oder Wind

Land, Band oder Hand

Wurm oder Turm

Leine oder Beine

Feder oder Leder

Falle oder Halle

Mauer oder Bauer

Suppe oder Puppe

Mutter, Butter, Futter oder Kutter

Gipfel oder Zipfel

Glocke oder Flocke

Hammer oder Kammer

Leiter oder Reiter

Meister oder Geister

Kirsche oder Hirsche

Märchen, Lärchen oder Päarchen

Dichter, Richter oder Lichter

Taucher oder Raucher

LÖSUNGEN

Nomen ohne den 1. Buchstaben



Seite 19

D
aZ

-S
pi

el
e 

in
 d

re
i N

iv
ea

us
tu

fe
n

B
an

d 
1:

 G
ru

nd
ni

ve
au

   
   

– 
   

 B
es

te
ll-

N
r. 

P1
1 

99
1

Buchstaben ordnen

Bringe die Buchstaben in die richtige Reihenfolge, sodass sich 
jeweils ein Nomen (= Hauptwort) ergibt.

1.)

2.)

3.)

4.)

5.)

6.)

7.)

8.)

9.)

10.)

11.)

12.)

13.)

14.)

15.)

16.)

17.)

18.)

19.)

20.)

21.)

22.)

23.)

24.)

25.)

R-A-M  ð  ___________________________________

E-S-I  ð  ___________________________________

A-O-M  ð  ___________________________________

E-E-S  ð  ___________________________________

E-G-W  ð  ___________________________________

G-R-E-B  ð  ___________________________________

A-H-A-R  ð  ___________________________________

T-O-F-O  ð  ___________________________________

D-W-L-A  ð  ___________________________________

I-E-Z-T  ð  ___________________________________

T-L-A-A-S  ð  ___________________________________

S-E-N-I-E  ð  ___________________________________

E-O-H-L-T  ð  ___________________________________

Ö-I-K-N-G  ð  ___________________________________

K-O-L-E-N  ð  ___________________________________

K-O-D-R-O-T  ð  ___________________________________

Ü-C-K-B-R-E  ð  ___________________________________

H-S-C-E-E-R  ð  ___________________________________

L-E-A-S-K-S  ð  ___________________________________

E-H-I-M-L-M  ð  ___________________________________

S-I-E-W-S-U-A  ð  ___________________________________

E-C-H-S-A-F-L  ð  ___________________________________

X-K-E-N-I-L-O  ð  ___________________________________

S-S-S-H-C-O-L  ð  ___________________________________

I-E-U-G-Z-S-N  ð  ___________________________________

Buchstaben ordnen


